

3

DOĞU TÜRKİSTAN GAZETESİ HABER MERKEZİ

ERKİN ALPTEKİN

"ÖNCE MEFKÜRE BİRLİĞİ SAĞLAYALIM"

DİYOR

Dış ülkelerde yaşayan Doğu Türkistanlılar, Çin esareti altındaki soydaşlarının sesini dünya kamuoyuna daha etkin bir şekilde duyuracak, aralarındaki dayanışmayı daha da güçlendirecek ve ana vatandaki soydaşlarını dış ülkelerde temsil edecek meşru bir birliğin kurulmasını uzun yıllardan beri arzu etmektedirler. Doğu Türkistan, Çin ve dünyadaki gelişmeler de böyle bir birliği zaruret haline getirmiştir. Bugün Çin esareti altında yaşayan Doğu Türkistanlı soydaşlarımız da bizden bunu beklemektedirler. Ama bu birlik yangından mal kaçırır gibi emrivakilerle, sırf şahsi çıkarları ön planda tutmak suretiyle ve birkaç kişinin kapalı kapılar ardında alacağı kararlarla kurulamaz, kurulsa bile meşru bir birlik olmaz, meşru olmayan bir birliğin de dünya kamuoyunda hiç bir itibarı olmaz.

Meşru bir birliğin oluşturulabilmesi için önce dış ülkelerde yaşayan Doğu Türkistanlılar arasında gerçek anlamda bir mefkure birliğinin sağlanması, siyasi dengelerin gözönünde bulundurulması ve hukuki zorunlukların aşılması gerekmektedir. Bugün dış ülkelerde yaşayan Doğu Türkistanlılar arasında gerçek anlamda bir mefkure birliği yoktur. Bunun başlıca sebebi, dış ülkelerdeki Doğu Türkistanlıların birbirinden çok farklı siyasi rejimlerde yetişmesi, dolayısıyla dünya görüşleri, seçtikleri hedef, bu hedefe ulaşmak için seçtikleri yol, benimsedikleri metod, yürüttükleri strateji ve gelecek için bemimsedikleri siyasi sistemin birbirinden çok farklı olmasıdır. Örneğin:

1-Dış ülkelerde yaşayan bir kısım Doğu Türkistanlılar "sırf kültürel faaliyet yapalım" fikrini savunurken, bir kısmı "muhtariyet" ve diğer bir kısmı da "istiklal" talep etmektedir;

2-Bir kısmı "BM İnsan Hakları Evrensel Beyannameyi çerçevesinde barışçı yollarla mücadele" derken, diğer bir kısmı "silahlı yol" demektedir;

3-Bir kısmı "şeriat kanunlarına dayalı teokratik bir sistem fikrini" savunurken, diğer bir kısmı "çok partili, demokratik ve laik bir sistem" fikrini savunmaktadır;

4-Bir kısmı dış ülkelerdeki komünist Çin diplomatlarıyla kucak kucağa dolaşırken, bir kısmı buna şiddetle karşıdır;

5- Bir kısmı "düşmanımın düşmanı dostumdur" diye Çin'de komünist rejimi devirip, yerine demokratik bir sistem kurmak için mücadele etmekte olan Çinlilerle diyalog kurulmasında fayda vardır derken, diğer bir kısmı buna karşıdır;

6-Bir kısmı "Tibetliler işbirliği yapılmasında son derece fayda olduğu" görüşünü savunurken, bir kısmı buna "Buddist Tibetlilerle işbirliği, Doğu Türkistanlıların İslam ülkeleriyle olan ilişkisine zarar verir" diye buna karşıdır;

7-Bir kısmı kurulması düşünülen birliğe "Milli Merkez" denmesini isterken, bir kısmı "Doğu Türkistan Konfederasyonu" veya "Muhaceretteki Doğu Türkistan Milli Meclisi" denmesini talep etmektedir;

8-Bir kısmı oluşturulması düşünülen birliğin merkezinin Orta Asya Cumhuriyetlerinin birinde olması fikrini ileri sürerken, bir kısmı Türkiye ve diğer bir kısmı da Avrupa veya ABD'de olması gerektiği fikrini ileri sürmektedir;

9-Bir kısmı "Uyguristan" derken diğer bir kısmı "Doğu Türkistan" isminin kullanılmasını istemektedir;

10- Bir kısmı Doğu Türkistan halkının ayyıldızlı milli bayrağını bir bağımsızlık sembolü olarak telakki ederek, bir kısmı bunu bazı bölücü terör örgütlerinin paçavralarına benzetmeye çalışmaktadır.

11- Ayrıca, Doğu Türkistanlılar, pek çok ülkelere dağılmış durumdadırlar. Bu ülkeler elbetteki, öncelikle kendi milli çıkarlarını düşünmek zorundadır. Eğer dış ülkelerde yaşayan Doğu Türkistanlılar asgari müştereklerde anlaşıp, bir birlik oluşturmayı başardıkları takdirde, sözkonusu ülkelerin hükümetleri bu birliği nasıl karşılar? Eğer Çin, Doğu Türkistanlıların yaşadığı ülkelerin hükümetlerine baskı yaparak Doğu Türkistan kökenli delegeleri sözkonusu birlikten çekilmeye zorlarsa, buna karşı nasıl bir önlem alınacaktır?

12- Çin Komünist Partisi Merkez Komitesi Politbüro Daimi Komitesinin 19 .3.1996 tarihinde "Doğu Türkistan'ın Güvenliği " konusunda kabul ettiği 10 maddelik kararının 8. maddesinde "Dış ülkelerde yaşamakta olan Doğu Türkistanlılar arasındaki istihbaratın güçlendirilmesi, Doğu Türkistanlıların birliğini parçalayabilmek için onların arasına fitne yayarak onları birbirine düşürüp, Doğu Türkistan davası konusunda etkin faaliyet göstermekte olan kimselerin tecrit edilmesini" öngörmektedir. Çin ajanları zaten şimdiden bu sinsi faaliyetlerini başlatmış durumdadır. İstanbul'daki Doğu Türkistan Vakfının faxını kullanarak bazı kişilere karşı çirkin iftiralar yağdırılması bunun bir örneğidir. Bundan böyle, Çin ajanlarının bu sinsi faaliyetlerini daha da arttırması mümkündür. Buna mani olmanın yolları nelerdir?

13- Geçmişte olduğu gibi, bundan sonra da bazı devletler özellikle kendi ülkesinde yaşamakta olan Doğu Türkistanlıları, dolayısıyla Doğu Türkistan davasını ve onların Doğu Türkistan davasına vermekte oldukları maddi ve manevi desteğini bizzat kontrol edip, onları kendi milli çıkarları doğrultusunda

5

yönlendirmeye tevessül etmesi mümkündür. Eğer Doğu Türkistan davası başka bir devletin kontrolüne geçerse, o dava Doğu Türkistanlıların davası olmaktan çıkar, tarafızlığını kaybeder ve güdümlü bir harekete dönüşür. Böyle bir durumda buna nasıl mani olunabilir?

14- Eğer bir birlik oluşturulduğu takdirde, bu birliğin dünya çapında faaliyet göstermesi gerekmektedir. Bunun yapılabilmesi için dış ülkelerde temsilciliklerin açılması, bu temsilciliklere çok iyi yabancı dil bilen, konuya son derece vakıf ve dünya dengelerini çok iyi kavramış kişilerin atanması gerekmektedir. İçimizde bu vasıflara sahip kaç kişi vardır?

15- Dünya çapında sürdürülecek bu faaliyetlerin finansmanı nasıl karşılanacaktır?

16- Bir "birlik" oluşturulduğu takdirde, doğal olarak sözkonusu birliğin bir de yönetim kurulu olacaktır. Bu yönetim kurulunu kimler ve nasıl seçecektir? Çünkü, dış ülkelerde faaliyet göstermekte olan mevcut teşkilatların başkanlarının iştirakında oluşturulacak bir heyet hem meşru ve hem de hukuki olmayacaktır. Örneğin, bugün Türkiye'de takribe 25 bin Doğu Türkistanlı olduğu belirtilmektedir. Bu 25 bin Doğu Türkistanlıyı temsilen 4 teşkilat vardır. Özbekistan'da 40 binden fazla Doğu Türkistanlı yaşamaktadır. Buna mukabil sadece bir teşkilatı vardır. Eğer kararlar yalnız teşkilat başkanları tarafından alınacaksa o zaman 25 bin Doğu Türkistanlının 4 oy hakkı ve 40 binden fazla Doğu Türkistanlının ise sadece bir oy hakkı olacaktır. Bu durum yalnız anti demokratik değil, aynı zamanda hukuk dışı ve gayri meşrudur. "Birliği" meşru kılacak hukuki yol sözkonusunun "Birliğin" yönetim kurulu dış ülkelerde yaşayan Doğu Türkistanlıların yaşadıkları ülkelerdeki nüfus oranlarına göre tesbit edilecek delegeler tarafından seçilmesidir. Bunu yapmak mümkün müdür? Değilse nasıl bir yol izlenmelidir?

17- Bugün dış ülkelerde faaliyet göstermekte olan resmi teşkilatlar buldukları ülkelerin "dernekler kanununa" göre kurulmuşlardır. Mesela, Almanya'da kurulan Avrupa Doğu Türkistan Birliğinin (ADTB), Türkiyede'ki bir teşkilat ile organik olarak bir birlik oluşturulabilmesi için, Türk hükümetinin, Almanya'da kurulan derneği resmen tanıması gerekmektedir. Bunun için Almanya'daki derneğin tüzüğünün Türk dernekler kanununa uygunluğunun saptanması, kurucuları ile üyelerinin Türk vatandaşı olduklarını kanıtlaması gerekmektedir. Halbuki, ADTB'nin kurucu ve üyelerinin çoğunluğu yabancı uyrukludur. Bu durum diğer ülkelerdeki Doğu Türkistan dernekleri için de geçerlidir. Bu şartlar altında arzu edilen "Birlik" nasıl gerçekleştirilecektir?

Dolayısıyla yapılması gereken ilk işlem, dış ülkelerde yaşamakta olan Doğu Türkistanlıların buldukları ülkelerdeki nüfus oranlarına göre delegeler seçilmeli; seçilen delegeler, uluslararası hukukçuların iştirakında toplanıp, yukarıda belirtilen ve önemli görülen diğer konuları madde madde gözden geçirip sarahate kavuşturmalı; bir protokol imzalamalı; protokolün imzalanmasından sonra, kurulması öngörülen birliğin nizamnamesi hazırlanmalı, gündemini tesbit edip, dış ülkelerde yaşayan Doğu Türkistanlıların Kurultayı düzenlenmelidir.

Ne var ki, bazı kişiler, gerekli araştırma, çalışma ve yukarıda bahsi geçen

6

işlemleri yerine getirmeden "Doğu Türkistan Milli Merkezi" ni kendi başlarına kurmuştur. Böylece 1992 yılında yaptıkları hatayı aynen tekrarlamış, düşmanları uyandırmış ve "Birliğin" kurulmasını daha da zorlaştırmışlardır.

Zararın neresinden dönülse kağıdır. Eğer gerçek anlamda bir "Birlik" oluşturmak istiniyor ise o zaman yukarıda bahsi geçen şartları yerine getirmek zorunluğu vardır. Aksi halde, oluşturulacak bir "Birlik" hiç bir zaman uzun ömürlü, etkin ve meşru olamaz.